

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº011/2022

No dia 15 de julho de 2022, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, com sede na Av. Paraná, Nº 27, centro, CEP: 68.543-000, BANNACH – Pará, representado neste ato pela Sra. Lucineia Alves da Silva, brasileira, divorciada, portadora do RG: 4672223 PC/PA e CPF: 934.063.982-00, residente e domiciliado no Município de Bannach – PA, Prefeita Municipal, considerando o julgamento do Pregão nº007/2022. Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de serviço de mão de obra mecânica para ser utilizada nas máquinas, veículos e caminhões da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, e secretaria., RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas:

LEILSON AUTO CENTER LTDA, CNPJ 33.857.135/0001-27, com sede à R Maraba 74 B SALA B Quadra 46 Lote 13 CEP 68.550-490 morada da paz Redencao-PA, Email: leilsonas@hotmail.com, TEL. (94) 9187-2112, neste ato representado por sua representante legal o Sr. LEILSON ALENCAR DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº880.605.942-49 e Registro Geral nº 4757228, órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado (a) no (a) Rua MARABA, 74 B QUADRA 46; LOTE 13, MORADA DA PAZ, Redenção PA, CEP 68550-490, BRASIL.

CAR FIX AUTO CENTER EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ: 27.020.125/0001-30**, Inscrição Estadual nº 15.551.598-5, com sede à Av. Antônio Soller Bannach, snº – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.388-000, Fone: (94) 99256-1390, e-mail: jairtoneves.32@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jairton de Oliveira Neves, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 650.631.712-49 e Registro Geral nº 4254004 PC/PA, residente e domiciliado à Rua Av. Antônio Soller Bannach, snº – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.388-000.

AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ:18.530.357/0001-47**, Inscrição Estadual nº 15.417.634-6, com sede à Rua São Felix do Xingu, nº 103 – Alto Paraná – Redenção – PA, CEP: 68.550-027, Fone: (94) 3491.0441, email: autohidraulicasb@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal o Sr. EMIVAN LUZ BRAGA, brasileiro, divorciado, portador do CPF nº 690.189.012-53 e Registro Geral nº 4040978 SSP/GO, residente e domiciliado à Rua 08, QD 12, LT 03 – Marechal Rondon, Redenção – PA.

NORTE FRIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ: 34.257.492/0001-17**, Inscrição Estadual nº 15.653.385-5, com sede à R. Francisco Matarazo, nº06 - Setor Marajoa II – Xinguara – PA, CEP: 68.557- 505, Fone: (94) 8406-8236, e-mail: frionorte01@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Carlos Luiz Gomes da Silva, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 371.288.845-72 e Registro Geral nº 2005030044725 SSP/CE, residente e domiciliado à R. Francisco Matarazo, nº05 - Setor Marajoa II – Xinguara – PA, CEP: 68.557- 505, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. **DO OBJETO:** A presente Ata tem por objeto : Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de serviço de mão de obra mecânica para ser utilizada nas máquinas, veículos e caminhões da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, e secretaria.
2. **DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS:** Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

A Empresa: **LEILSON AUTO CENTER LTDA, CNPJ 33.857.135/0001-27**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAMINHONETE FORD RANGER	Un. Medida	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total
182	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	50	R\$ 88,92	R\$ 4.446,00
184	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	15	R\$ 1.097,72	R\$ 16.465,80
185	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
188	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 2.143,70	R\$ 64.311,00
189	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	5	R\$ 168,94	R\$ 844,70
196	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
				TOTAL	R\$ 108.707,52
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FIAT UNO WAY				
198	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SERVICO	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
199	SOCORRO FORA DA LOJA	SERVICO	40	R\$ 889,00	R\$ 35.560,00
200	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
201	TROCA DOS PERIFERICOS	SERVICO	30	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
202	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	30	R\$ 1.525,00	R\$ 45.750,00
203	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	3	R\$ 1.147,83	R\$ 3.443,49
204	BALANCEAMENTO	SERVICO	50	R\$ 88,92	R\$ 4.446,00
205	ALINHAMENTO	SERVICO	30	R\$ 88,92	R\$ 2.667,60
206	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 114,78	R\$ 3.443,40
207	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	3	R\$ 2.495,00	R\$ 7.485,00
208	TROCA DE OLEO E FILTROS	SERVICO	30	R\$ 108,32	R\$ 3.249,60
209	SERVIÇO DE TORNO	SERVICO	80	R\$ 321,72	R\$ 25.737,60
210	SERVIÇO DE SOLDA	SERVICO	80	R\$ 255,43	R\$ 20.434,40
211	PEQUENOS REPAROS	SERVICO	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00

212	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVICO	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
213	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SERVICO	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
214	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
215	PEQUENOS REPAROS	SERVICO	40	R\$ 257,00	R\$ 10.280,00
				TOTAL	R\$ 204.332,08
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO GOL G5				
236	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	15	R\$ 106,09	R\$ 1.591,35
238	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	30	R\$ 1.520,00	R\$ 45.600,00
242	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
243	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	3	R\$ 2.976,66	R\$ 8.929,98
				TOTAL	R\$ 60.891,29
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MOBI				
272	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
274	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	30	R\$ 1.520,00	R\$ 45.600,00
275	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	3	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
278	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 159,91	R\$ 4.797,30
279	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00
284	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVICO	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
286	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
				TOTAL	R\$ 72.919,91
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VAN IVECO				
308	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
310	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	15	R\$ 1.535,84	R\$ 23.037,60
311	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	10	R\$ 1.092,50	R\$ 10.925,00
315	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	5	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00

320	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVICO	20	R\$ 218,50	R\$ 4.370,00
322	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
				TOTAL	R\$ 59.582,55
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA DUBLÔ AMBULANCIA				
342	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SERVICO	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
343	SOCORRO FORA DA LOJA	SERVICO	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
344	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVICO	15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
345	TROCA DOS PERIFERICOS	SERVICO	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
346	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	30	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00
347	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	3	R\$ 1.092,00	R\$ 3.276,00
348	BALANCEAMENTO	SERVICO	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
349	ALINHAMENTO	SERVICO	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
350	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
351	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00
352	TROCA DE OLEO E FILTROS	SERVICO	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
353	SERVIÇO DE TORNO	SERVICO	80	R\$ 269,00	R\$ 21.520,00
354	SERVIÇO DE SOLDA	SERVICO	80	R\$ 269,00	R\$ 21.520,00
355	PEQUENOS REPAROS	SERVICO	40	R\$ 269,00	R\$ 10.760,00
356	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVICO	30	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
357	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SERVICO	15	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
358	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
359	PEQUENOS REPAROS	SERVICO	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 190.841,00
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FORD RANGER (SAMÚ)				
378	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SERVICO	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00

382	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVICO	15	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00
383	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVICO	10	R\$ 1.665,00	R\$ 16.650,00
384	BALANCEAMENTO	SERVICO	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
385	ALINHAMENTO	SERVICO	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
386	CAMBAGEM	SERVICO	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
387	RETIFICA DO MOTOR	SERVICO	5	R\$ 2.280,00	R\$ 11.400,00
392	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVICO	20	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
394	LUBRIFICAÇÃO	SERVICO	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
				TOTAL	R\$ 69.510,00

Valor total ganho pela LEILSON AUTO CENTER LTDA, CNPJ 33.857.135/0001-27: **R\$ 766.784,32 (setecentos e sessenta e seis mil e setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos).**

A Empresa: **CAR FIX AUTO CENTER EIRELI, CNPJ: 27.020.125/0001-30**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO RODON 406	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
1	EMBUCHAMENTO DA CONCHA	SV	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
19	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
20	SERVIÇO DE FREIO GERAL	SV	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
21	SERVIÇO DE TORNO	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
22	SERVIÇO DE SOLDA	SV	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
23	PEQUENOS REPAROS	SV	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
				TOTAL	R\$ 41.475,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PATROL RG140 NEW HOLLAND	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
24	DESMONTAR E MONTAR EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 1.990,00	R\$ 19.900,00
25	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
42	TROCAR REPARO DO PISTÃO DA LAMINA	SV	15	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
43	TROCAR REPARO DO PISTÃO TRAZEIRO	SV	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
44	SERVIÇO DE VALVULA MODULADORA	SV	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
45	PEQUENOS REPAROS	SV	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
46	SERVIÇOS DE TORNO	SV	80	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00
47	SERVIÇOS DE SOLDA	SV	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
				TOTAL	R\$ 201.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PATROL CATERPILA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL



48	DESMONTAR E MONTAR EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 2.425,00	R\$ 24.250,00
49	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 2.910,00	R\$ 29.100,00
54	SERVIÇO HIDRAULICO	SV	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
58	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA	SV	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
59	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 3.395,00	R\$ 16.975,00
65	REVISAR FREIOS GERAIS	SV	15	R\$ 3.880,00	R\$ 58.200,00
66	TROCAR REPARO DO PISTÃO DA LAMINA	SV	15	R\$ 3.400,00	R\$ 51.000,00
67	TROCAR REPARO DO PISTÃO TRAZEIRO	SV	15	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
69	PEQUENOS REPAROS	SV	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
70	SERVIÇOS DE TORNO	SV	80	R\$ 590,00	R\$ 47.200,00
71	SERVIÇOS DE SOLDA	SV	80	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00
				TOTAL	R\$ 368.225,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR MASSEFERGUSSON	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
73	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
74	EMBUCHAMENTO DA LAMINA	SV	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
75	DESMONTAR E MONTAR EIXO DIANTEIRO	SV	8	R\$ 3.450,00	R\$ 27.600,00
78	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
80	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
82	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00
83	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
84	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
85	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
				TOTAL	R\$ 196.700,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR NEW HOLLAND 7360	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
87	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
88	EMBUCHAMENTO DA LAMINA	SV	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
89	DESMONTAR E MONTAR EIXO DIANTEIRO	SV	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
91	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
93	SERVIÇO DE FREIOS GERAL	SV	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
94	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
96	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00
97	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00
98	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
99	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
				TOTAL	R\$ 241.600,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR JHON DERRE 5705	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
101	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
102	EMBUCHAMENTO DA LAMINA	SV	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
103	DESMONTAR E MONTAR EIXO DIANTEIRO	SV	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00

105	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
107	SERVIÇO DE FREIOS GERAL	SV	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
108	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
110	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 620,00	R\$ 49.600,00
111	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 620,00	R\$ 49.600,00
112	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
113	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
				TOTAL	R\$ 256.200,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA IVECO 240E22	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
114	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
116	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
118	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SV	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
121	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
125	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
126	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00
127	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00
128	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
129	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 132.200,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA VW 13180	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
130	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
135	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
136	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
141	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
142	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
143	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
144	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
145	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
				TOTAL	R\$ 105.100,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA PAC 26.280	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
146	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
148	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
152	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
157	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
158	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 430,00	R\$ 34.400,00
159	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
160	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
161	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
				TOTAL	R\$ 123.400,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAMINHONETE L 200 TRITON	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
162	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
163	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	60	R\$ 877,00	R\$ 52.620,00
164	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	80	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
165	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	80	R\$ 147,00	R\$ 11.760,00
170	CAMBAGEM	SV	60	R\$ 2.100,00	R\$ 126.000,00
172	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
173	SERVIÇO DE TORNO	SV	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
174	SERVIÇO DE SOLDA	SV	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
175	PEQUENOS REPAROS	SV	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
177	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
179	PEQUENOS REPAROS	SV	80	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00
				TOTAL	R\$ 370.020,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAMINHONETE FORD RANGER	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
180	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
181	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	30	R\$ 860,00	R\$ 25.800,00
183	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
186	BALANCEAMENTO	SV	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
187	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
190	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
191	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
192	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
193	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
194	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
195	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
197	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
				TOTAL	R\$ 139.100,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FORD KAR	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
216	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
217	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
222	BALANCEAMENTO	SV	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
223	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
224	CAMBAGEM	SV	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
226	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
227	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
228	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
229	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
230	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
231	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
233	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00

				TOTAL	R\$ 122.210,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO GOL G5	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
234	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
235	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
237	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
239	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
240	BALANCEAMENTO	SV	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
241	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
244	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
245	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
246	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
247	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
248	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
249	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
250	LUBRIFICAÇÃO	SV	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
251	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 131.225,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO SIENA FLEX	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
252	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
253	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
255	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
258	BALANCEAMENTO	SV	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
259	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
260	CAMBAGEM	SV	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
262	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
263	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
264	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
265	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
267	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
269	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 122.100,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MOBI	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
270	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
271	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
273	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
276	BALANCEAMENTO	SV	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
277	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
280	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
281	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
282	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
283	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00

285	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	15	R\$ 237,00	R\$ 3.555,00
287	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 118.005,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO HILLUX AMBULÂNCIA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
288	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
289	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	30	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
291	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
294	BALANCEAMENTO	SV	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
295	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
298	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
299	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
300	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
301	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
303	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
305	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
				TOTAL	R\$ 115.130,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VAN IVECO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
306	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SV	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
307	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	30	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
309	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
312	BALANCEAMENTO	SV	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
313	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
314	CAMBAGEM	SV	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
316	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
317	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
318	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
319	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
321	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	30	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
323	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
				TOTAL	R\$ 119.840,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA FIORINO AMBULANCIA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
361	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
362	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
366	BALANCEAMENTO	SV	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
367	ALINHAMENTO	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
368	CAMBAGEM	SV	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
370	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
371	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
372	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
373	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
374	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SV	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00

375	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
377	PEQUENOS REPAROS	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 124.230,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FORD RANGER (SAMÚ)	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
379	SOCORRO FORA DA LOJA	SV	30	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
380	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	50	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
381	TROCA DOS PERIFERICOS	SV	40	R\$ 106,00	R\$ 4.240,00
388	TROCA DE OLEO E FILTROS	SV	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
389	SERVIÇO DE TORNO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
390	SERVIÇO DE SOLDA	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
391	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
393	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SV	30	R\$ 253,00	R\$ 7.590,00
395	PEQUENOS REPAROS	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
				TOTAL	R\$ 113.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO XCMG	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
410	FAZER EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 1.490,00	R\$ 4.470,00
414	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	8	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
416	SERVIÇO DE TORNO	SV	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
417	SERVIÇO DE SOLDA	SV	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
418	PEQUENOS REPAROS	SV	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
420	TROCA OLÉO MOTOR	SV	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
421	TROCA OLÉO HIDRAULICO	SV	20	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00
422	TROCA OLÉO REDUTOR DE GIRO	SV	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
425	TROCA DO SUPORTE DO DENTE	SV	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
427	TROCA DO PROTETOR DA CONCHA DIREITO,ESQUERDO	SV	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
				TOTAL	R\$ 87.150,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PC DOOSAN	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
428	EMBUCHAMENTO DA CONCHA	SV	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
429	EMBUCHAMENTO DO H	SV	2	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00
446	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	8	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
448	SERVIÇO DE TORNO	SV	50	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00
449	SERVIÇO DE SOLDA	SV	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
450	PEQUENOS REPAROS	SV	30	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
				TOTAL	R\$ 77.650,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS.					R\$ 3.305.560,00

Valor total ganho pela CAR FIX AUTO CENTER EIRELI, CNPJ: 27.020.125/0001-30: **R\$ 3.305.560,00** (três milhões, trezentos e cinco mil, quinhentos e sessenta reais).

A Empresa: **AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI**, CNPJ: **18.530.357/0001-47**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO RODON 406	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
2	EMBUCHAMENTO DO H	SV	2	R\$ 1.455,00	R\$ 2.910,00
3	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
4	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO TRASEIRO	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
5	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA DIANTEIRA	SV	3	R\$ 785,00	R\$ 2.355,00
6	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA TRASEIRA	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
7	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL DIANTEIRO	SV	3	R\$ 1.843,00	R\$ 5.529,00
8	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO	SV	3	R\$ 2.425,00	R\$ 7.275,00
9	DESMONTAR E MONTAR TRASMISSÃO	SV	3	R\$ 2.425,00	R\$ 7.275,00
10	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
11	SERVIÇO DE BOMBA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00
12	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONVERSOR	SV	3	R\$ 194,00	R\$ 582,00
13	DESMONTAR E MONTAR CONVERSOR	SV	3	R\$ 1.915,00	R\$ 5.745,00
14	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 2.910,00	R\$ 8.730,00
15	FAZER EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 1.880,00	R\$ 5.640,00
16	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
17	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
18	RETIFICA DO MOTOR	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
TOTAL:					R\$ 82.116,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PATROL RG140 NEW HOLLAND	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
26	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO TANDEM	SV	8	R\$ 2.425,00	R\$ 19.400,00
27	REVISAR CUBO DE FREIO	SV	10	R\$ 2.425,00	R\$ 24.250,00
28	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA TRASMISSÃO	SV	6	R\$ 2.425,00	R\$ 14.550,00
29	DESMONTAR E MONTAR TRASMISSÃO	SV	6	R\$ 2.425,00	R\$ 14.550,00
30	SERVIÇO HIDRAULICO	SV	15	R\$ 2.425,00	R\$ 36.375,00
31	SERVIÇO DO DIFERENCIAL TRASEIRO	SV	10	R\$ 2.910,00	R\$ 29.100,00
32	SERVIÇO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	SV	10	R\$ 2.910,00	R\$ 29.100,00
33	SERVIÇO DA BOMBA HIDRAULICA	SV	10	R\$ 2.285,00	R\$ 22.850,00
34	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA	SV	10	R\$ 4.850,00	R\$ 48.500,00
35	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 4.850,00	R\$ 24.250,00
36	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 3.780,00	R\$ 18.900,00
37	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 4.365,00	R\$ 21.825,00
38	SERVIÇO DO CUBO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
39	SERVIÇO DO CUBO TRASEIRO	SV	10	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
40	SERVIÇO DO CONVERSOR E DAMPE	SV	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
41	REVISAR FREIOS GERAIS	SV	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
TOTAL:					R\$ 337.500,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PATROL CATERPILA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
50	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO TANDEM	SV	8	R\$ 2.910,00	R\$ 23.280,00
51	REVISAR CUBO DE FREIO	SV	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00



52	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA TRASMISSÃO	SV	6	R\$ 2.425,00	R\$ 14.550,00
53	DESMONTAR E MONTAR TRASMISSÃO	SV	6	R\$ 2.910,00	R\$ 17.460,00
55	SERVIÇO DO DIFERNCIAL TRASEIRO	SV	10	R\$ 2.910,00	R\$ 29.100,00
56	SERVIÇO DO DIFERNCIAL DIANTEIRO	SV	10	R\$ 2.910,00	R\$ 29.100,00
57	SERVIÇO DA BOMBA HIDRAULICA	SV	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
60	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
61	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
62	SERVIÇO DO CUBO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
63	SERVIÇO DO CUBO TRAZEIRO	SV	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
68	SERVIÇO DE VALVULA MODULADORA	SV	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
TOTAL:					R\$ 242.790,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR MASSEIFERGUSSON	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
72	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00
76	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
77	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
79	SERVIÇO DE FREIOS GERAL	SV	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
81	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
TOTAL:					R\$ 139.500,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR NEW HOLLAND 7360	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
86	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
90	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
92	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	8	R\$ 3.880,00	R\$ 31.040,00
95	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
TOTAL:					R\$ 87.340,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TRATOR JHON DERRE 5705	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
100	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
104	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	10	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00
106	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	8	R\$ 3.880,00	R\$ 31.040,00
109	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
TOTAL:					R\$ 88.640,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA IVECO 240E22	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
115	SERVIÇO DO CUBO POR RODA	SV	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
117	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
119	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
120	SERVIÇO DE EMBREAGEM	SV	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
122	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
123	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 3.880,00	R\$ 19.400,00
124	SERVIÇO HIDRAULICO	SV	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
TOTAL:					R\$ 120.060,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA VW 13180	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
131	SERVIÇO DO CUBO POR RODA	SV	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00



132	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SV	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
133	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
134	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SV	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
137	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
138	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 2.716,00	R\$ 13.580,00
139	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.716,00	R\$ 13.580,00
140	SERVIÇO HIDRAULICO	SV	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00
TOTAL:					R\$ 113.770,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAÇAMBA PAC 26.280	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
147	SERVIÇO DO CUBO POR RODA	SV	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
149	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	SV	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
150	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SV	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
151	SERVIÇO DE CAMBIO	SV	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
153	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
154	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	5	R\$ 2.716,00	R\$ 13.580,00
155	RETIFICA DO MOTOR	SV	5	R\$ 2.425,00	R\$ 12.125,00
156	SERVIÇO HIDRAULICO	SV	50	R\$ 582,00	R\$ 29.100,00
TOTAL:					R\$ 131.305,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO XCMG	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
396	EMBUCHAMENTO DA CONCHA	SV	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
397	EMBUCHAMENTO DO H	SV	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
398	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO	SV	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
399	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO TRASEIRO	SV	3	R\$ 2.134,00	R\$ 6.402,00
400	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA DIANTEIRA	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
401	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA TRASEIRA	SV	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
402	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL DIANTEIRO	SV	3	R\$ 1.845,00	R\$ 5.535,00
403	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO	SV	3	R\$ 2.425,00	R\$ 7.275,00
404	DESMONTAR E MONTAR TRASMISSÃO	SV	3	R\$ 291,00	R\$ 873,00
405	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
406	SERVIÇO DE BOMBA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
407	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONVERSOR	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
408	DESMONTAR E MONTAR CONVERSOR	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
409	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 291,00	R\$ 873,00
411	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
412	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
413	RETIFICA DO MOTOR	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
415	SERVIÇO DE FREIO GERAL	SV	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
419	CONFECCÃO OLHAL DA CONCHA	SV	10	R\$ 1.746,00	R\$ 17.460,00
423	HIGIENIZAÇÃO DA CORA DE GIRO SUBSTITUIR GRAXA	SV	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
424	TROCA DE PINO E BUCHA DA CONCHA	SV	10	R\$ 1.746,00	R\$ 17.460,00
426	TROCA DA PONTA DA CONCHA	SV	10	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00
TOTAL:					R\$ 129.609,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PC DOOSAN	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
430	EMBUCHAMENTO DO H	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
431	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO	SV	3	R\$ 2.134,00	R\$ 6.402,00
432	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO EIXO TRASEIRO	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
433	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA DIANTEIRA	SV	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
434	DESMONTAR E MONTAR CUBO DA RODA TRASEIRA	SV	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
435	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL DIANTEIRO	SV	3	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00
436	DESMONTAR E MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
437	DESMONTAR E MONTAR TRANSMISSÃO	SV	3	R\$ 1.358,00	R\$ 4.074,00
438	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
439	SERVIÇO DE BOMBA HIDRAULICO	SV	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
440	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONVERSOR	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
441	DESMONTAR E MONTAR CONVERSOR	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
442	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
443	FAZER EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	SV	3	R\$ 1.261,00	R\$ 3.783,00
444	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR	SV	3	R\$ 1.455,00	R\$ 4.365,00
445	DESMONTAR E MONTAR MOTOR	SV	3	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
447	TROCA DE OLEO E FILTRO	SV	3	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00
TOTAL:					R\$ 71.679,00

VALOR TOTAL	R\$ 1.544.309,00
-------------	-------------------------

Valor total ganho pela AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ: 18.530.357/0001-47: **R\$ 1.544.309,00 (um milhao, quinhentos e quarenta e quatro mil trezentos e nove reais).**

A Empresa: **NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CAMINHONETE L 200 TRITON	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
166	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	30	R\$ 1.075,09	R\$ 32.252,70
167	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	20	R\$ 1.966,50	R\$ 39.330,00
168	BALANCEAMENTO	SERVIÇO	SV	45	R\$ 134,59	R\$ 6.056,55
169	ALINHAMENTO	SERVIÇO	SV	60	R\$ 134,59	R\$ 8.075,40
171	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	10	R\$ 165,46	R\$ 1.654,60
176	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	SV	40	R\$ 236,86	R\$ 9.474,40
178	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
						R\$ 101.193,65
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FORD KAR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
218	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVIÇO	SV	15	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
219	TROCA DOS PERIFERICOS	SERVIÇO	SV	30	R\$ 106,09	R\$ 3.182,70
220	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	30	R\$ 1.496,25	R\$ 44.887,50
221	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	3	R\$ 1.090,00	R\$ 3.270,00
225	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	3	R\$ 2.042,50	R\$ 6.127,50
232	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 172,59	R\$ 5.177,70
						R\$ 64.040,40
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO SIENA FLEX	MARCA	UNID	QUANT	VLOR UNIT	VALOR TOTAL
254	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVIÇO	SV	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

256	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	30	R\$ 1.539,00	R\$ 46.170,00
257	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	3	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
261	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	3	R\$ 2.976,66	R\$ 8.929,98
266	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
268	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
						R\$ 70.182,48
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO HILLUX AMBULÂNCIA	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
290	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVIÇO	SV	50	R\$ 106,09	R\$ 5.304,50
292	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	15	R\$ 1.535,84	R\$ 23.037,60
293	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	10	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00
296	CAMBAGEM	SERVIÇO	SV	30	R\$ 159,91	R\$ 4.797,30
297	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	5	R\$ 2.976,66	R\$ 14.883,30
302	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	SV	20	R\$ 218,50	R\$ 4.370,00
304	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
						R\$ 66.997,70
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA RENALT KANGOO AMBULANCIA	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
324	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SERVIÇO	SV	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
325	SOCORRO FORA DA LOJA	SERVIÇO	SV	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
326	SERVIÇO DE FREIO POR RODA	SERVIÇO	SV	15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
327	TROCA DOS PERIFERICOS	SERVIÇO	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
328	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	30	R\$ 1.520,00	R\$ 45.600,00
329	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	3	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
330	BALANCEAMENTO	SERVIÇO	SV	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
331	ALINHAMENTO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
332	CAMBAGEM	SERVIÇO	SV	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
333	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	3	R\$ 2.945,00	R\$ 8.835,00
334	TROCA DE OLEO E FILTROS	SERVIÇO	SV	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
335	SERVIÇO DE TORNO	SERVIÇO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
336	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	SV	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
337	PEQUENOS REPAROS	SERVIÇO	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
338	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
339	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	SERVIÇO	SV	15	R\$ 254,00	R\$ 3.810,00
340	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
341	PEQUENOS REPAROS	SERVIÇO	SV	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
						R\$ 193.522,50
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA FIORINO AMBULANCIA	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
360	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA	SERVIÇO	SV	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
363	TROCA DOS PERIFERICOS	SERVIÇO	SV	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
364	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	SV	30	R\$ 1.535,84	R\$ 46.075,20
365	SERVIÇO DE CAMBIO	SERVIÇO	SV	3	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
369	RETIFICA DO MOTOR	SERVIÇO	SV	3	R\$ 2.270,00	R\$ 6.810,00
376	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SV	30	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
						R\$ 67.697,70
SOMA DE TODOS OS LOTES TOTAL R\$ 563.634,43 (QUINHETOS SESENTA TRES MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS)						R\$ 563.634,43

Valor total ganho pela NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17: **R\$ 563.634,43** (quinhentos sessenta tres mil, seiscientos e trinta e quatro reais e quarenta e tres centavos).

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 6.180.287,75 (seis milhões, cento e oitenta mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).**

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata deverá retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, diariamente, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

4.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

- 4.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.
- 4.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.
5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:
- 5.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.
- 5.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho no prazo estabelecido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, sem justificativa aceitável;
- 5.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 5.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 5.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.
- 5.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.
6. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH e Beneficiária da Ata.

Bannach – PA, 10 de agosto 2022.

LUCINEIA ALVES DA SILVA:93406398200
Assinado de forma digital
por LUCINEIA ALVES DA
SILVA:93406398200

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
BENEFICIÁRIA DA ATA

LEILSON AUTO CENTER LTDA:33857135000127
Assinado de forma digital por
LEILSON AUTO CENTER
LTDA:33857135000127
Dados: 2022.08.10 12:04:19 -03'00'

LEILSON AUTO CENTER LTDA
CNPJ 33.857.135/0001-27
BENEFICIÁRIA DA ATA.

CAR FIX AUTO CENTER EIRELI:27020125000130
Assinado de forma digital por CAR
FIX AUTO CENTER
EIRELI:27020125000130
Dados: 2022.08.10 11:39:57 -03'00'

CAR FIX AUTO CENTER EIRELI
CNPJ: 27.020.125/0001-30
BENEFICIÁRIA DA ATA.

AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI
CNPJ:18.530.357/0001-47
BENEFICIÁRIA DA ATA.

NORTE FRIOS LTDA
CNPJ: 34.257.492/0001-17
BENEFICIÁRIA DA ATA.